tente ecclesiastico Superiore erigi valeant. 

Aliquando tamen, praecipue ante Constitutionem Conditae a Christo 

et Motu proprio Dei Providentis diei 16 iulii 1906 s. m. Pii Pp . X, factum 

est ut nonnullae Congregationes religiosae exsurgerent quae ab Ordina

riis vel toleratae vel et iam implicite approbatae nunc censeantur, quin 

t amen constet eas per formale decretum fuisse erectas. 

Quod cum pluribus incommodis adi tum praebere possit, et praestet 

ut quicumque ambigendi locus circa Congregationum religiosarum legi

t imitatem auferatur, Sacra Congregatio Negotiis Religiosorum Sodalium 

praeposita, omnibus mature perpensis, ea quae sequuntur statuit : 

I . Quilibet Episcopus, au t Prae la tus quasi-episcopalem iurisdictio

nem in territorio separato exercens, quampr imum inquirat de omnibus 

et singulis Congregationibus religiosis, aut Piis societatibus ad modum 

religiosorum viventibus, u t r iusque sexus, etiamsi unica domo constent, 

in sua dioecesi aut territorio existentibus, quae ab Apostolica Sede 

saltem per decretum laudis approbatae non fuerint: 

1) An per formale decretum episcopale, cuius tenor cognoscatur, 

fuerint erectae. 

2) An s ta tuta seu consti tutiones ab eadem auctori tate approbatas 

habeant . 
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I i . Si quas invenerit Congregationes vel Pias societates quae decre

t um erectionis minime vel dubie obtinuerint , sed aequipol lentes per 

repeti tos actus plur ium annorum decursu ante Codicis promulgat ionem, 

ab Ordinario t amquam approbatae habi tae fuerint, ex. gr. per profes

sionis receptionem, sacram visitationem, episcopales ordinat iones au t 

similia, Episcopus, nisi aliud adiuncta consulere videantur, iuxta inferius 

dicenda sub n. III , eas recognoscat per suum formale decretum, in quo, 

breviter iis quae hactenus praecesserunt expositis, Congregationem reli

giosam vel P iam societatem iuris dioecesani erectam declaret; dummodo 

pro Insti tutis , quae post supra memora tum Motu proprio Dei Providentis' 

anni 1906 ini t ium habuerunt , Apostolicae Sedis venia obtenta fuerit ; 

Statui t autem haec Sacra Congregatio ut praedictum recognitionis decre

t u m vim habeat sanandi defectum canonicae erectionis quoad praeteri

tum, qua tenus opus fuerit. 

III . Si Inst i tutum in plures dioeceses fuerit diffusum, Ordinar ius 

loci, de quo in n. I, est ille in cuius dioecesi exstat domus princeps, 

qui t amen decretum recognitionis ne edat nisi collatis consiliis cum